



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම තැවීමකට නොදෙනවා දැයි. යම් හොරවූවක් සමූහයක් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා දැයි. පැමිණිය හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉහතවැනියෙන් පිටුපසින් අලංකාරව තිරුදිගිටිමකින් කන්දිපිටුපසින් පිටුපසින් අලංකාරව පැවැත්වීමට ඉඩ ඇත. තිරුදිගිටිමකින් කන්දිපිටුපසින් පිටුපසින් අලංකාරව පැවැත්වීමට ඉඩ ඇත. තිරුදිගිටිමකින් කන්දිපිටුපසින් පිටුපසින් අලංකාරව පැවැත්වීමට ඉඩ ඇත. තිරුදිගිටිමකින් කන්දිපිටුපසින් පිටුපසින් අලංකාරව පැවැත්වීමට ඉඩ ඇත.

REWARD.

A DEED box about 15 in. or 18 in. square, with a broad leather strap round it, bearing the initials "T. C. A." in gilt letters, and mostly covered with P. & O. cabin and other labels, was left by Mr. T. C. Anderson in a first class carriage at Maradana Junction on July 10, 1899, vide "Hue and Cry" No. 1,658 of July 14, 1899. A reward of Rs. 50 has been offered by Messrs. Somerville & Co., Colombo, for information that will lead to the recovery of the box and its contents.

WANTED BY THE POLICE.

JAYAWARDENE LEBUNUHEWAGE CHARLES *alias* CHARO; charged with criminal intimidation at Beliatta bazaar; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, boutique-keeper; age, 26 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular and visible; eyes, round; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, slightly visible; has vaccine marks; birthplace, Nagahalanga in Gangaboda pattu; general residence, Gandara in Wellaboda pattu, Matara; haunts, Nagahalanga, Matara, and Gandara, Kukul korale; single; sister, Jayawardena Lebnuhewage Leysihamy; brother-in-law, Loku Golappattige Sinno Appu of Gandara; uncle, Ambalangoda Liyanage Solohami. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 13,037 for his arrest.

Waddaigalagedara Kiri Wanta *alias* Punchirala; charged with theft from a dwelling-house at Trincomalee street, Kandy, on July 7, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 16 years; height, 5 ft. 1 in.; well made and stout; complexion, fair; nose, large and puggy; mouth, small; teeth, regular; eyes, black, small, sunken; hair, tied in a small konde; no hair on face; face broad; bandy legged; birthplace, Maspana in Uva Gampaha in Badulla District; general residence, Talawakele, under Tepanis Baas, a cart contractor; haunts Kandy, Ragalla, and Nuwara Eliya; single; father, Maddugalgedara Ganatarala; has a small sister and brothers, all residing at Maspana; a brother named Kiri Banda is employed at Lewis Dias's bakery, Kandy; is well known to Martanis and Appuhamy, both of Trincomalee street, Tapanis Baas and his carters at Talawakele, Loku Banda Korala of Udugampaha and the Arachchi of the same village; he escaped from the custody of P. C. 986 Manisappu, when he was being escorted after the arrest under warrant No. 12,311 at the 26th milepost in Pallagama, Kandy District.

STOLEN.

ON or about June 27 and July 25, 1899, from the bungalow at Hindugalla estate, Peradeniya: 1 silver powder box of Indian make, 1 travelling nickle-plated saucepan and spirit lamp in leather case (called Etna). Owner, Mrs. Webbs, Hindugalla estate.

About July 25, 1899, from Leander House at Turret road, Kollupitiya: a gold brooch set with a large sized pearl, a silk painted fan with richly carved ivory handle. Owner, Mr. L. Meyer, "Leander House."

On July 14 and 27; 1899, from the dressing table at Dunbar estate bungalow: a gold brooch set with one opal and surrounded with diamonds, and Rs. 20 in cash. Owner, Mrs. C. C. Shephard, Dunbar estate.

On July 28, 1899, from the house at Fruit Hill: 1 silk cloth, 1 silk jacket, 1 white cloth. Owner, Caderlue, Hatton.

On August 1, 1899, from the owner's compound at Maligakanda road: a red bull branded, ♂. ♀.; horns, short; the animal looks rather thin and old. It was purchased at a public auction at Police Headquarters, Maradana, on June 10, 1899. Owner, Hadje Maricar, Maligakanda road.

On August 1, 1899, from the house of Sinnochy Fernando, dhoby, at Deyanewella, Kandy: (1) 3 canvas shirts, 4 pairs white trousers, 2 banians, 5 handkerchiefs, 1 pyjama suit, 2 collars, 1 pair socks, 2 bed sheets, 2 pillow-cases, 1 towel, all bearing dhoby marks " - - "; property belonging to Mr. E. B. Armatyne, Assistant Manager of Messrs. Miller & Co. (2) 4 white shirts, 3 white trousers, 2 marino banians, 3 handkerchiefs marked "F. Hay," 1 pair marino socks, 3 face towels marked "Hay," 1 pyjama suit, 2 bed sheets marked "Miller & Co.," 2 pillow-cases marked "Miller & Co.," 1 mosquito curtain, 2 dressing table covers, property belonging to Mr. F. Hay. (3) Twilled cotton sheets marked "G. H. K.," size 80 in. x 114 in., pairs of small sheets, property belonging to Mr. J. Cameron Smith. (4) 1 pair china silk coats, 1 black coat, 8 white drill coats marked "R.," 4 white cloths, 2 chintz cloths, 2 white silk handkerchiefs, 1 flannel shirt, Rs. 30 in cash; property belonging to Sinnochy Fernando; and (5) 1 white blanket, 1 string silver beads, 1 red cambaya cloth, 2 white drill coats, 1 shirt front piece, 4 white banians, 4 white female jackets, Rs. 30 in cash; property belonging to Simanghamy.

On August 2, 1899, from the public stall at Front street : 2 large copper tea-boilers, no marks. Owner, Segu Mohamado, Front street.

On August 3, 1899, from the house at Fruit Hill : (1) Rs. 20 in cash, 1 silver waist chain, 1 pair gold onnappu, and some silver rings; owner, Sellai. (2) Rs. 15 in cash, some cakes and rice, and 6 white cloths; owner, Palai.

On August 3, 1899, from the fowl-house at King street, Matale : 5 hens and 1 cock of different colours. Owner, H. D. Martin Lewis, King street.

On August 3, 1899, from the steam riding gallery at Kaluwella, Galle : a black cloth umbrella, bearing the initials "V. C. J. V." on the handle, and the name "V. C. J. Vanderstraaten" was written on a piece of paper and pasted on the stick inside towards the top. Owner, V. C. J. Vanderstraaten, Galle.

On August 4, 1899, from the fowl-house at Anuradhapura : 3 cock birds, red; 1 duck, ash colour; and 9 hens of different colours. Owner, Mr. R. C. de Silva, Shroff, Anuradhapura.

On August 5, 1899, from the verandah of a house at Jampettah street : 2 large brass spittoons, 1 small brass spittoon, 1 brass frying pan, 1 brass hanging lamp, and 2 cambaya cloths, 2 shirts, all bear no marks. Owner, M. Cangimanadai, Jampettah street.

On August 5, 1899, from the boarding house of Ananda College at 2nd Division, Maradana : (1) 1 silver watch, 1 silver chain, Rs. 30 in cash, 1 handkerchief, 1 bunch of keys, 1 flannel shirt, and 1 set of gold links. Owner, F. D. Samarasingha. (2) 1 black coat, Rs. 5 in cash, and a timepiece. Owner, J. Appadora. (3) 1 metal watch, and 1 silver chain. Owner, C. Batuwantudawa.

STOLEN OR STRAYED.

ON August 1, 1899, from the owner's garden at Madiwala, in the Palle pattu of Salpiti korale : a black vyrie bull aged about 3 years; branded on left side "M. A. A."; a white bull, aged, about 3 years; horns, about 1 1/2 ft long; branded on left side "M. A. A." Owner, Elwitigalage Don Brampi, Madiwala.

On August 3, 1899, from the garden of Mr. Fernando at Galle road, Bambalapitiya : a red cow calf, 2 years old, no brandmarks. Owner, Mr. B. Poulter, Galle road, Bamabalapitiya.

On August 6, 1879, from Seafield, No. 183, at Kollupitiya : a very rough haired fox-terrier pup (bitch), brindled head; has a black patch on the middle of its back and another on its side; tail, cut short; lower jaw protruding; age, 6 or 8 months; height, 12 in. Owner, Miss Fowke, Seafield, Kollupitiya.

STRAYED.

ON July 13, 1899, from the owner's compound at Tirunelvely east : one cow, red, branded on the left side of the belly. Owner, Vissuvanatar Vaitilinkam, Tirunelvely east.

NOTICE.

GALAGE SINNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,644 of May 26, 1899, has been arrested.

නවත්වන.

වෛ 1899 ක්වු ජූලි මස 10 වෙනි දින මරදනේ හන්දියේ වී. පී. ඇන්ඩර්සන් මහත්මයා විසින් 1 වෙනි ක්ලා සියේ කරන්තසක් කුල දමා යන්ට යෙදුන ඔප්පු පෙට්ටියක් නැතිවී තිබේ. මහත අගල් 15 නොහොත් 18 හතරැස්ස, වටේට හම් පටිකක් දමා ඇත, රත්රන් අකුරෙන් T.C.A. ලකුණකර ඇත, පී. ඇන්ඩම්. කොම්පැනියේ ලේඛල් අලවා ඇත. මේ ඉහතකී පෙට්ටිය සහ අඩඟ දේවල් සොයාගන්ට පුළුවන්වෙන්නාවූ මාසිකකට ආරම්භ දෙන්නාවූ කෙසෙකුට රුපියල් 50ක් තෘතී දෙනු ලැබේ. අඩක 1,658 දරණ කොරුන් අල්ලන අඩබෙර් බලකු.

සොලිසිට මහාකරණ අස.

නම, ජයවර්දන ලවුනුහෙවගේ වර්ලස් නොහොත් වාගේ බෙලිපුත්තකඩේදී ආන්ත්‍රාකෙරීමට ලැස්තිවුසාද කියා දෙණාරෝපකය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරුවේ; ආගම, බ්‍රාහ්මය; රක්ෂාව, කඩකාරකා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක් පමන ඇත; ශරීරය, සම්මේය; පාට, ලක්කසි; දත්, හරිතව ඇත පෙනෙනවාය; ඇස්, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කප්පි, දිගයි, කොන්ඩේට බැඳලාය; රූවුල සහ උඩුරූවුල විකක් පෙනෙනවාය; අත්විදුල ලකුණ ඇත; උපන් ගම, ගහබොඩපන්තුවේ නාගහලත් ගහා එකේය; බොහෝසෙයින් පදිත්චි ස්ථානේ, මාතර වැල්ලබොඩ පන්තුව ගන්දරය; නොසෙක්විට ගැව ඉසන තැන්, කුකුල්කෝරලේ ගන්දර, මාතර, නාගහලත්ගහ එකේය; අවිවාහකය; ජයවර්දන ලවුන හෙ වගේ ලැයිසාහාමි සහෝදරිය; ගන්දර ලොකුගොලුපට්ටියේ සිත්කෙදුරපු, මස්සිතාය; අම්බලන්ගොඩ ලිය තගේ සොලොහාමි මාමාය; හන්ගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 13,037 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වසිගලගෙදර කිරිවන්තා නොහොත් පුන්විතල; මොහු වෛ 1899 ක්වු ජූලිය මස 7 වෙනි දින මහනුවර නිරිකුනාමලේවිදියේදී ගෙදරකින් සොරකම් කලාය කියා දෙණාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජනිත සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බ්‍රාහ්මය; රක්ෂාව, කරන්තකාරකා; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අගල් 1යි; ශරීරේ, සම්පුණ්ණි සහ තරයි; පාට, ලක්කණයි; නතය, ලොකු සහ එබිලාය; කට, පුන්විසි, දත්, හරිවිදිගට ඇත; ඇස්, කලුයි, පුන්විසි, ගිලිලාය; ඉසකෙස්, පුන්විකර කොණ්ඩේට බැඳලාය; මුහුණේ; මවිල් නැත; මුහුන, පලලයි, කකුල්, බකලයි; උපන්ගම, බදුල්ල දිස්තීරික්කුවේ උවගන්පතා මස්තානේය; බොහෝසෙයින් පදිම් ස්ථානේ, තලවාකුලේ, කරන්ත කොන්තරන්තු කරන තෙපානිස් බාස්ගේ යවනෙය; නොසෙක්විට ගැවසෙනතැන්, මහනුවර, රහල්ල සහ නුවරඑලියේය; අවිවාහකය; මද්දගල්ගෙදර, ගන්ත රල, මොහුගේ පියාය; පොච්චි සහෝදරියෙක් සහ සහෝදරියකුත් මස්තානේ පදිම්ව සිටිනවාය; මහනුවර එවිස් බසයේ පාත්කඩේ කිරිබන්ධා වන සහෝදරකා රක්ෂාවේ සිටිනවාය; නිරිකුනාමලේ හිදීගේ අප්පුහාමි වද, මාර්කීනස්වද, තලවාකුලේ තෙපානිස් බාස්වද සහ මහුගේ කරන්තකාරියින්වද, උවගන්පගේ ලොකුබන්ධා කෝරලුවද, එම ගමේ ආරච්චිතලුවත් මොහුව නොදුකාර දුනුම් ඇත. මේ වරදකාරියා පොලිස් කොස්තාලේ අඩක 986 දරණ මානිස්ථපුගේ හිරිබාරගේ සැගම් කියාය; අඩක 12,311 දරණ වරන්තුව අල්ලාගත යන විට, මහනුවර දිස්තීරික්කුවේ පල්ලෙහම කොමිමර 26ය කනුව ලගදී.

සෞරකම් කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු ජුලි මස 25 වෙනි දින නොහොත් 25 වෙනි දින පවණේදී පේරාදෙණියේ හිදුගලවත්තේ බංගලාවෙන්: රිදී ඉන්දියාවේ සාදුපු පව්වර් පෙට්ටියක්ද, ගමන් ගෙනියන කිකල් සාස්පාන 1ද, ඇට්තා නම් ගම් පෙට්ටියක දමාපු ස්පිරිට් ලාම්පු 1ද. අයිතිකාරයා, හිදුගලවත්තේ වැඩිස් නෝනා.

වෂ් 1899 ක්වු ජුලි මස 25 වෙනි දින පවණේදී කොල්පිටියේ ටර්ටරෝඩ් එකේ ලියාන්ඩර් ගවුස් එකෙන්: ලොකු මුතුකු අල්ලාපු රත්රන් භාරිවිම් 1ද, කැටයන් ඇන්දන් මට ඇති පින්තාරුකරපු සෙද අවන 1ද. අයිතිකාරයා, ලියාන්ඩර් ගවුස් එකේ ඇල්මියර් ගෙන්මයා.

වෂ් 1899 ක්වු ජුලි මස 27 වෙනි දින සහ 14 වෙනි දින ඩන්ඩාර්වත්තේ බංගලාවේ ඇඳුන් අදින මේසෙන්: ඔපල් ගලක් මැදට ඇති, හතරවලට දියමන්ති බැඳලා ඇති රත්රන් භාරිවිම් 1ද, මුදලෙන් රුපියල් 20ද. අයිතිකාරයා, ඩන්ඩාර්වත්තේ සී. සී. සැපර්ස් නෝනා.

වෂ් 1899 ක්වු ජුලි මස 28 වෙනි දින ප්‍රැට්ලිල් එකේ ගෙයකින්: සෙද රෙදි 1ද, සෙද ප්‍රකෙට්ටු 1ද, සුදු රෙදි 1ද. අයිතිකාරයා, හැටන් එකේ කාදර්ලු.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින මාලිගාකන්ද පාරේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්: රතු හරකෙක්; "ර. බ." යන අකුරු හතහසා ඇත, අත් කොටසි, උගේ ගර්භ කෙට්ටු, නානිසි; උගේ වෂ් 1899 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින මරදුනේ පොලීස් ගෙඩිකාටර්ස් එකේ ප්‍රසිඩ් වෙන්දේසියේදී මුදලට ගන්නාලදී. අයිතිකාරයා, මාලිගාකන්ද පාරේ ප්‍රේමවර්ක්කාර.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින මහනුවර දිසාචල සිත්තෝච්චි ප්‍රනාන්දු නම් රදවාගේ ගෙයින්: කැන්වස් කමිස 3ද, සුදු කලිසන් 4ද, බැනිසන් 2ද, ලේන්සු 5ද, පත්මා සුට් 1ද, කලර්පට් 2ද, මේස් කුට්ටි 1ද, ඇඳුන් සිට් 2ද, කොට්ටර් 2ද, තුමාන 1ද, ඒ සියල්ලම "..." යන ලකුන රදවා විසින් හසා ඇත; මේ සියළුම රෙදි මිලර් සහ සමාගමේ උපපට්ටානනා වන ඊ. බී. ආට්ටියන් මගින්මයාට අයිතියි. සුදු කමිස 4ද, සුදු කලිසන් 3ද, මැරිනෝ බැනිසන් 2ද, F. Hay යන ලකුන ඇති ලේන්සු 3ද, මැරිනෝ මේස්කුට්ටි 1ද, මුන පිහන තුමාන 3ද, ඒකෙන් F. Hay යන ලකුන ඇත; පිත්මා සුට් 1ද, Miller & Co. යන ලකුන ඇති ඇඳුන් සිට් 2ද, මොස්කට්ටෝ දෙරණොඩ රෙදි 1ද, මේසරෙදි 2ද, මේ සියල්ලම ඇප්. ගේ මහත්මයාට අයිතියි. G.H.K. යන ලකුන ඇති මහන "80 x 114" ඇති ට්‍රිප්ලිම් කොටන් සිට් 1, කලු කෝට් 1ද, R. යන ලකුන ඇති සුදු දිරිල් කෝට් 8ද, සුදු රෙදි 4ද, වින්තරෙදි 2ද, සුදු සෙද ලේන්සු 2ද, පැනෙල් කමිස 1ද, මුදල්මලින් රුපියල් 30ද, මේ සියල්ල සිත්තෝච්චි ප්‍රනාන්දුට අයිතියි. සුදු බැලැන්කෙට්ටු 1ද, රිදී ඇට්ටට 1ද, රතු පාට කම්බා 1ද, සුදු දිරිල් කෝට් 2ද, කමිස පසු 1ද, සුදු බැනිසන් 4ද, සුදු හැට්ට 4ද, මුදලින් රුපියල් 30ද. මේ සියල්ල අයිතිකාරයා, සිත්තෝච්චි.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින ප්‍රොන්ට්ස්ට්ට් එකේ පබ්ලික්ස්ටෝල් එකෙන්: තඹ යේ තඹ බන භාජන 2යි, ලකුන නැ. අයිතිකාරයා, සේගු මහාමද.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින ප්‍රැට්ලිල් එකේ ගෙයින්: මුදලින් රුපියල් 20ද, රිදී ගවඩි 1ද, රත්රන් ඔන්තප්පු පෝඩ් 1ද, රිදී මුදුවගකන්ද. අයිතිකාරයා, සෙල්ලෙයි. මුදලින් රුපියල් 15ද, කේක් සහ භාල්වගකන්ද, සුදුරෙදි 6ද. අයිතිකාරයා, පලෙයි.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින මානලේ කින්ස්ට්ට්ට් එකේ කුකුල් ගෙයින්: නොයෙක් පාට ඇති කිකිලියෝ 5 දෙනෙක් සහ කුකුලෙක්. අයිතිකාරයා, කින්ස්ට්ට්ට් එකේ ඒ. ඩී. මාර්ටින් ලුච්ස්.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින ගාල්ලේ කලුවැල්ලේ ස්ට්‍රිම් රයිඩිං ගැලරියේදී කළු කුඩයක්, V. C. J. V. අකුරු මිටේ ලකුණකර ඇත; V. C. J. Vanderstraaten කරදසිකැල්ලක ලියා කුඩේ මිට මුදුනේ අලවා ඇත. අයිතිකාරයා, ඒ. සී. ජේ. වැන්ඩ්ස්ට්‍රැට්, ගාල්ලේ.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින අනුරාධපුර කුකුල් ගෙයින්: රතුපාට කුකුලෝ 3 දෙනෙක්ද, අළුපාට භාරුවන් 1ද, නොයෙක් පාට ඇති කිකිලියෝ 9 දෙනෙක්ද. අයිතිකාරයා, අනුරාධපුර සර්පවන ආර්. සී. ද සිල්වා මගින්මයා.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින ප්‍රේමපට්ටා විදියේ ගෙදරක එලිය පිලේ හිඹි: ලොකු පින්තල පහින් කන් 1ද, පුංචි පින්තල පහින්කන් 1ද, පින්තල භාවිම් 1ද, පින්තල එල්න ලාම්පුවක්ද, කම්බා 2ද, කමිස 2ද, ලකුණු නැත. අයිතිකාරයා, ඇම්. වැන්ඩ්ස්ට්‍රැට්, ප්‍රේමපට්ටා විදියේ.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින මරදුනේ 2 වෙනි කොට්ටාසේ ආනන්දකොලේ එකේ බොහෝ ගවුස් එකෙන්: නොමමරේ දුනුම්නැති රිදී ඔර්ලෝසු 1ද, රිදී දැන්වැල් 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 30ද, ලේන්සු 1ද, සතුරු කැරලි 1ද, පැනල් කමිස 1ද, රත්රන් අන්බොන්තම් සැට් 1ද. අයිතිකාරයා, ඇප්. ඩී. සමරසිංහ. කළුකෝට් 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 5ද, අන්මර්ලෝසු 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. අප්පාදෙරේ. නොමමරේ දුනුම් නැති ලොහොම ඔර්ලෝසු 1ද, රිදී දැන්වැල් 1ද. අයිතිකාරයා, සී. බ්‍රවුන්තුඩාව.

සෞරකම් කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ යන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින සල්පිට්කෝර්ලේ පල්ලේපන්තුවේ මදිවැල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: වම්පැන්තේ M. A. A. යන අකුරු හතහසා ඇති, අවුරුදු 3ක් පමණ ඇති වයිට්පාට කපු හර කෙක්ද, අන් අගල් 1 1/2 පමණ දිගඇති, වයස අවුරුදු 3ක් පමණ ඇති සුදු හරකෙක්, උගේ වම්පැන්තේ M. A. A. යන අකුරු හතහසා ඇත. අයිතිකාරයා, මදිවැල එල්විට්ගලගේ දෙත් බ්‍රිමිසි.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගාල්ලපාරේ ඇම්. ප්‍රනාන්දුගේ වත්තෙන්: රතු වැහිපැට්ටෙක්, වයස අවුරුදු 2යි, හනහසු ලකුනු නැත. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ගාල්ලපාරේ බී. පොලී යර් මගින්මයා.

වෂ් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින කොල්පිටියේ අඩික 183 Seafield එකෙන්: මවිල් ගොරෝසු පොක්ස්ටර්යර් වර්ගයේ බැල්ලි පැරියක්, ඔබ්වේ පුල්ලිවැටුන, කළු ලපයක් පිටේ වැටුන, තවත් ලපයක් පැන්තක ඇති, චිල්ගේ කොටකර කපා ඇති පහාන හක්කෙ ඉස්සරහාට පැනපු, වයස මාස 6ක් නොහොත් 8ක් පමණ ඇති, උස අගල් 12ක් පමණ ඇති පැට්ටෙක්. අයිතිකාරයා, කොල්පිටියේ සිසිල්සීඑකේ පොවුනේ තරුන නෝනා.

දඩාවගේ යන්ට සෙදනා.

වෂ් 1899 ක්වු ජුලි මස 13 වෙනි දින නැගෙනහිර තීරුනැවැලියේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් එලදෙනෙක් පාට, රතුයි, බ්‍රේ වම්පැන්තේ ග්‍රා සහ ලකුන හතහසා ඇත. අයිතිකාරයා, නැගෙනහිර තීරුනැවැලියේ විසුවනාකර් වයින්හිලින්කම්.

දන්විමයි.

වෂ් 1899 ක්වු මැයි මස 26 වෙනි දින අඩික 1,644 දරණ කොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල ගලගේ සිසිල්සුප්පු අල්ලා සිටියි.

நன்கொடை.

* கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧0 ன் வ, மருதானைச்சந்தி மேல்வே ஸ்டேசனில், கம் கிளாஸ் வண்டியில், மெஸ்டர் டி. சி. எண்டர்சன் என்பவர் கடு அல்லது கடி அங்குல சதுரமான சுத்திவர அகலத்தோல் வார்போட்ட பொன் நிறத்தால் T. C. A. எழுத்துக்கள் எழுதப்பட்ட அதிகமாய் பி. எண்டர். ஓ. செபின், மற்றும் வேறுநாமங்கள் எழுதிய லேபல் துண்டுகள் ஒட்டப்பட்ட உறுதிப் பெட்டி ஒன்றை விட்டு விட்டார். பெட்டியையும் அதில் அடங்கிய சாமான்களையும் திரும்பப்பெறக்கூடியதற்கேற்ற அறிவித்தல் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ரூ. ௧௦, கொழும்பு சமர்வில் கம்பனியால் நன்கொடை கொடுக்கப்படும். கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிக்ககம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிதை" யில் பார்த்துக்கொள்க.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

ஜயவார்தன லெபனுக்கெவாகேசார்ஸ் அல்லது சாரே, பெலியட்ட பசாநில் பயமுறுத்தினுனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவச் சாதி; புத்த சமயி; கடைக்காரன்; வயது-௨௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ரூ அடி ௨ அங்குலம்; பிலுனை திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தோற்றமானவை; கண்கள்-உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடியும் மீசையும் சாடையாய் தோற்றமானது; பாலுக்குத்திய அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-கங்கப்பொட பத்துவிலிருக்கும் நாககலங்க; பொதுயிருப்பிடம்-மாத்தறையைச்சேர்ந்த வெள்ளப்பத்து கண்டாறு; ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தறையைச்சேர்ந்த நாககலங்க, குக்குள் கோறையைச்சேர்ந்த கண்டாறு; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரி-ஜயவார்தன லெபனுக்கெவாகே லேய்சிகாமி; மச்சான்-கண்டாறு என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த லொக்கு கொலப்பட்டிகே சின்னொப்பு; மாமன்-அம்பலாங்கொடலியானகே சொலோகாமி. தற்காலில் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௧௦௩௩.

வடகல்லசெதற கிரிவண்ட அல்லது புஞ்சிறுலை, கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧ ன் வ, கண்டியைச்சேர்ந்த திருக்கோணமலை தெருவில் குடியிருக்கும் ஒரு வீட்டில் களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; காததைக்காரன்; வயது-௧௬; உயரம்-ரூ அடி ௧ அங்குலம்; பிலுனை திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-பெரியது, நாயின் மூக்குபோல; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை, தாளந்தவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறிய கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; முகத்தில மயிரில்லை; முகம்-அசலம்; கோணல் கால்கள்; பிறந்தவிடம்-வதுளைக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த ஊவாகம்பகர பத்துவிலிருக்கும் மல்பான்; பொதுயிருப்பிடம்-தலவாக்கையில் கரத்தை கொந்தறுத்துகாரன் தெப்பானில் என்பவருக்கு சீம்; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி, ருகல, துவரேலி; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-மடுகல்ல தெற கண்டாறல்; சிறிய சகோதரி ஒருவரும் சகோதரர்களுமுண்டு; எல்லாரும் மல்பானையில் சிவக்கிறூர்கள்; சிறி பண்டா எனப் பெயருடைய சகோதரனொருவன் கண்டியில் ஹியஸ் டையஸ் என்பவரின் பாண்போறையில் வேலையாகவிலுக்கிறான்; திருக்கோணமலை தெருவிலிருக்கும் மர்த்தினில் என்பவருக்கும் திரிகோணமலை தெருவிலிருக்கும் அப்புகாயிக்கும், தெப்பானில் பாசக்கும், தலவாக்கையில் இருக்கும் இவருடைய கரத்தைக்காரர்களுக்கும், உடகம்பகாவின் கோறளை லொக்கு பண்டாவுக்கும், உடகம்பகாவின் ஆறுச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கண்டிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பள்ளகமவில் ௨௬ ம் கட்டையில் கடிக்ககம் இலக்க விருந்தின் மூலமாய் பிடித்து, பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கடிக்க மானில் அப்புலால் கொண்டுபோகும்பொழுது தப்பி ஓடிவிட்டான்.

களவுபோனது.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௧ ன் திகதியிலும், ஆடிமீ ௨௫ ன் திகதியிலும், பெறதெனியிலிருக்கும் கிண்டு கல தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து: இந்திய வேலைப்பாடுள்ள வெள்ளித் தூள்ப் பெட்டி ௧, தோல் கேசில்போட்ட பிரயாணத்துக்கேற்ற இருமபுக் சரிச்சட்டியும், ஸ்பிதிட் லாம்பும் (எட்டு என்று அழைக்கப்படுகிறது), சேர்ந்தக்காரி, மிஸ்டிரில் வெபஸ், கிண்டிகல தோட்டம், பெறதெனி.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௫ ன் திகதியளவில் கொள்ளப்பட்டபடி பறட் ரேட்டிலிருக்கும் "லியாண்டர்" வீட்டிலிருந்து: பெரியமுத்து ஒன்று பதித்த பொன் மார்சட்டைப் பூட்டு ஒன்று, பிந்தாரித்த வடிவாய் சித்திர வேலை செய்யப்பட்ட யானைத்தந்தக் கைபிடிபோட்ட பட்டு விசிறி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். மெய்யர், ல்யாண்டர் வீடு.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௧ ன் திகதியிலும், உள்பார் தோட்டத்தின் வங்களாவில் உடுக்கிற மேசையிலிருந்து: ஒப்பல் கல்லொன்றும் இதைச்சுத்திவர வைரக் கல்லுகள் பதித்த பொன் மார்சட்டைப் பூட்டு ௧, காச ரூபாய் ௨0. சொந்தக்காரி, மெஸ்டர் சி. சி. செப்பர், உள்பார் தோட்டம்.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௮ ன் வ, "வுருட் சில்" தோட்டத்தில் வீட்டிலிருந்து: பட்டுச் சீலை ௧, பட்டுச்சட்டை ௧, வெள்ளைச் சீலை ௧. சொந்தக்காரன், சதிரலு, தொப்பித்தோட்டம்.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧ ன் வ, மாளிகைக்கந்தை ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு நாம்பன் ௧, குறி ௦. ௨, கொம்புகள் கட்டை, சாடையாய் செல்வாசவும் வயதுபோனதாகவும் தோற்றப்படுகிறது. கடிக்ககம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧0 ன் திகதி மருதானை பொலிஸ் பிரசித்த வெந்தீசல வாங்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அஜீமரிக்கார்.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧ ன் வ, கண்டியைச்சேர்ந்த டெயானவெல்ல என்னுமிடத்தில் சின்னொச்சி வெர்னாண்டு வண்ணன் வீட்டிலிருந்து: கென்வல் சமீசை ௧, வெள்ளைக் கால்சட்டை ௧, பெனியன் ௨, கைலேஞ்சி ரூ, பிஜாமா உடுப்பு சோடு ௧, கலர் ௨, கால்மேஸ் சேரடு ௧, படுக்கை துப்பட்டி ௨, தலைகிணை உறை ௨, துவாய் ௧, வண்ணன் அடையாளம் " - - " இந்தவிதம் போட்டிருக்கும், மில்லர் கொம்பனி உதவி மாணேசர் மெஸ்டர் இ. பி. ஆர்மடைன் என்பவருடைய சாமான்கள். வெள்ளைக் கமிஸ் ௧, வெள்ளைக் கால்சட்டை ௧, மெரினோ பெனியன் ௨, F. Hay என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட கைலேஞ்சி ௧, மெரினோ கால்மேஸ் சேரடு ௧, Hay என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட முகந்துடைக்கத் துவாய் ௧, பிஜாமா உடுப்பு சோடு ௧, Miller & Co. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட படுக்கைத் துப்பட்டி ௨, Miller & Co. என அடையாளம் பண்ணப்பட்ட தலைகிணை உறைகள் ௨, துளம்பு திரைச்சீலை ௧, உடுக்கிற மேசைச்சீலை ௨. மெஸ்டர் எல். கே என்பவருடைய சாமான்கள். 80 x 114 இஞ்சு பிரமாணமுள்ள G. H. K. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட டிவில்பருத்தி துப்பட்டிகள், சிறு துப்பட்டி சோடுகள். மெஸ்டர் ஜே. கெமரன் சிமித் என்பவருடைய சாமான்கள். சைனா பட்டுக்கோட் சோடு ௧, கறுப்புக் கோட் ௧, R என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட வெள்ளை திரில் கோட்டுகள் ௮, வெள்ளை உடைவைகள் ௧, சீத்தை உடைவைகள் ௨, வெள்ளை பட்டுக் கைலேஞ்சி ௨, கம்பினிக் கமிசை ௧, காச ரூபாய் ௧0. சின்னொச்சி வெர்னாண்டு

வின் சாமான்கள். வெள்ளைக் கம்பினி க, வெள்ளி மணிக்கோர்வை க, சிவப்புக் கம்பாயம் க, வெள்ளை திரில் கோட் உ, கமிசை முன்துண்டு க, வெள்ளை பெணியன் ச, பெண்களின் வெள்ளை சட்டைகள், ச, காச ரூபாய் ௧௦. சிமாங்காயிக்குச்சேர்ந்த சாமான்கள்.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, விருண்ட ஸ்டிரீட்டிலிருக்கும் பிரசித்த ஸ்தாலையிலிருந்து : பெரிய செப்பு தே கொப்பரைகள் ௨, அடையாளங்களில்லை. சொந்தக்காரன், சேகுமொகமது, விருண்ட ஸ்டிரீட்.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, வுருட் கில் தோட்டத்தில் வீட்டிலிருந்து : காச ரூபாய் ௨௦, வெள்ளி இடுப்புச்சங்கிலி க, பொன் ஒன்னப்பு சோடு க, சில வெள்ளி மோதிரங்கள். சொந்தக்காரி, செல்லாய். காச ரூபாய் ௧௫, தேக்கும் அரிசியும் சிலது, வெள்ளை உடைவைகள் ௬. சொந்தக்காரி, பலாய்.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, பண்ணைத்திலிருக்கும் கிழ ஸ்டிரீட்டில் கோனி வீட்டிலிருந்து : இ பெட்டை கோனிகள், சாவல் க, பலவித நிறங்களுடையவை. சொந்தக்காரன், எச். டி. மாட்டின் ஹயிஸ், கிழ ஸ்டிரீட்.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, காலி, கருவெல்லையில் ஸ்டீம் ஹைடிக் களரியிலிருந்து : ஒரு கறுப்பு சீலை ருடை, கைபிடியில் தலை எழுத்துகள் V. C. J. V. எழுதப்பட்ட ஒரு கடுதாசித் துண்டில் பேர் V. C. J. Vanderstraaten என்று எழுதி உள்ளிருக்கும் கம்பின் மேல்பக்கத்தில் ஒட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், வி. சி. ஜே. வெண்டர்ஸ்டிரூட்டன், காலி.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, அதுராசபுரத்தில் கோனி வீட்டிலிருந்து : சிவப்புச் சாவல் ௩, சாம்பல் நிறத் தாரா க, பலவித நிறமுள்ள கோனிகள் ௬. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். சி. டி சில்வா, சிறப்பர், அதுராசபுரம்.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, ஜம்பெட்டா தெருவில் ஒரு வீட்டின் விருந்தையிலிருந்து : பெரிய பித்தளை படிக்கம் ௨, சிறிய பித்தளை படிக்கம் ௧, பொரிக்கிற பித்தளைச் சட்டி ௧, பித்தளை தூக்கு விளக்கு ௧, கம்பாயம் ௨, கமிசை ௨, ஒன்றுக்கும் அடையாளமில்லை. சொந்தக்காரன், எம். கஞ்சிமனாடே.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, மருதாலை உம் டிவிசனில் இருக்கும் ஆனந்த கல்லூரியின் விடுதி வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் தெரியாதது, வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, காச ரூபாய் ௧௦, கைலேஞ்சி ௧, தூர்ப்புக் கோர்வை ௧, கம்பினிக் கமிசை ௧, ஒரு கூட்டம் கமிசைத் தெறிகள். சொந்தக்காரன், எம். டி. சமரசிங்க. கறுப்புக் கோட் ௧, காச ரூபாய் ௫, சிறிய உருலோச ௧. சொந்தக்காரன், ஜே. அப்பாத்தாரை. மெட்டல் கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் தெரியாதது, வெள்ளிச்சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், சி. பட்டுவந்துடாவ.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, சலப்பிட்டி கோழையைச்சேர்ந்த பன்னபத்துவிலிருக்கும் மடிவல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் ஒன்று, வயது-ஏறக்குறைய ௩, குறி M. A. A. இடது பக்கத்தில், வெள்ளை நாம்பன் ஒன்று, வயது-ஏறக்குறைய ௩, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௧ இ அங்குலம் நீளம், குறி-M. A. A. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், எல்விட்டிகலகே டொன் பிரம்பி, மடிவல.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, பம்பலப்பட்டி காலி ரோட்டில் மெஸ்டர் வெர்னாண்டு என்பவரின் தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாகு கன்று ௧, வயது-௨, குறிகளில்லை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. பொலியர், காலி ரோட்டு, பம்பலப்பட்டி.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ன் ௨, கொள்ளுப்பட்டி கடிகை ம் இலக்கம் "சீவில்" இலிருந்து முரடான மயிருள்ள நரியின் பாவனையான தெரியார் பெட்டை நாய்க்குட்டி ௧, வரிகளுள்ள தலை, முதுகின் நடுவில் கறுத்தப் புள்ளி ஒன்றும், பக்கத்தில் ஒரு புள்ளியுமுண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, சிறு அலகு நீண்டிருக்கு, வயது-௬ அல்லது ௭ மாதங்கள், உயரம்-௧௨ அங்குலம். சொந்தக்காரி, யிஸ் வோக், சீவில்.

அலைந்துபோனது.

கடிகை ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௩ ன் ௨, திருநெல்வேலி கிளக்கிலிருந்து : பசு ௧, சிவப்பு நிறம், குறி மு. வயிற்றின் இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், விசுவநாதர் வயித்திலங்கம், திருநெல்வேலி, கிளக்கு.

விளம்பரம்.

கலகே சின்னோப்பு, கடிகை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ன் திகதியைக்கொண்ட கசுசு ம் இலக்க "கிழ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, August 10, 1899.